
Pr*i«tlur* da

FRANCISCO
BELTRÃO
o nxihof dcqui

é a nossa gente!

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL N° 179/2017

MODALIDADE; PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro para cobertura do
seguro de responsabilidade civil e seguro total dos veículos de propriedade do município.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n® 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Fica EXCLUÍDO o item 2.6.12 - Cobertura adicional de assistência 24 horas, do
ANEXO 1do edital, a seguinte exigência:

f) carro extra por sete dias em caso de pane.

2) Fica incluída no item 7.3 da Cláusula VII - DA APÓLICE do ANEXO Ido edital,
a seguinte exigência:

7.3. Limites de indenização por cobertura, conforme valores constantes da tabela do
ANEXO I (A) e (B), sendo que para Acidentes Pessoais de Passageiros (APP)
considera-se:

I - Valor para indenização morte por pessoa: 20.000,00 (vinte mil reais);

II - Valor para indenização invalidez por pessoa: 20.000,00 (vinte mil reais).

3) Fica ALTERADA a Cláusula II - COBERTURA do ANEXO I do edital, para a
seguinte redação:

a) assistência dia e noite (24 horas) com socorro mecânico cobertura de guincho
para distância de até 550 km.

4) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 22 de sôtêfnbro de 2017.

ádia D

Pr

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 65601-030

CNPJ 77.816,510/0001-66 / e-maii: licitacao@franciscobeltrao.Dr.aov.br - Telefone: (46)3520-2103 Página 1



Paraná, 26 dc Setembrode 2017 • DiárioOficialdos Municípiosdo Paraná • ANO VT | N° 1346

VALOR TOTAL: RS 1.725.00 (um mil e seteccnlos c vinte e cinco
reais)

Francisco Beltrão, 25 dc setembro dc 2017.

NILEIDE T PERSZEL

Presidente da Comissão dc Licitação

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código Idcntlficador:5C56D8EB

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A presidente da Comi.ssão dc Licitação, nomeada através da Portaria
n® 245/2017, dc 10 dc maio dc 2017, com base na Lei Federai

8.666/93 e legislação complementar, torna público resultado dc
Licitação:

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 76/2017.
OBJETO: Aquisição dc sucatas de postes dc concreto e dc madeira, da
COPEL. para utilização pela Municipalidade.
EMPRESA CONTRATADA: COPEL DiSTRIBUÍÇÀO S/A
VALOR TOTAL: R$ 7.842,00 (sete mil e oitoccntos c quarenta c dois
reais).

DATA: 25 de setembro dc 2017,

NILEIDE T. PERSZEL

Presidente da Comissão de Licitação
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código ldentíficador:5A4i00F4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A presidente da Comissão dc Licitação, nomeada através da Portaria
n" 245/2017, de 10 dc maio dc 2017, com base na Lei l'"cderal
8.666/93 e legislação complementar, toma público resultado de
Licitação:

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 69/2017
OBJETO: Contratação de três assinaturas do jornal Diário do
Sudoeste, pelo pcriodo de 12 meses.
EMPRESA CONTRATADA: EDITORA .TURITI LTDA.

VALOR TOTAL: RS 819,00(oiloccntos e dezenove reais),

Francisco Beltrão, 25 dc setembro de 2017.

NILEIDE T PERSZEL

Presidente da Comissão dc Licitação
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identificador:! A82C8E3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A presidente da Comissão dc Licitação, nomeada através da Portaria
n" 245/2017, dc 10 de maio dc 2017, com ba.sc na Lei Federal

8.666/93 c legislação complementar, toma público resultado de
Licitação:

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N"70/2017
OBJETO: Contratação de serviços para reparos em conjuntos
semafóricos.

EMPRESA CONTRATADA: DATAPRON EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOSDE INFORMÁTICAINDUSTRIAL LTDA.
VALOR TOTAL: RS 1.792,42 (mil e sctccentos c noventa c dois
reais c quarenta c dois centavos).

Francisco Beltrão, 25 dc setembro dc 2017.

NILEIDE T. PERSZEL

Presidente da Comissão dc Licitação

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código ldentiflcador:00458BF3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
áVISO DERERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL N" 179/2017

llODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação dc empresa prestadora de serviço dc seguro
para cobertura do seguro de responsabilidade civil e seguro total dos
veículos dc propriedade do município.

0 Município dc Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no
Cadastro Nacional de Pes.soa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o

n" 77.816.5 10/0001 -66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos,

1000, centro, toma público que:

Fica ALTERADO o item ii.3.4.3., referente à REGULARIDADE
TÉCNICA, paraa .seguinte redação:

1i.3.4,3. Declaração do Corretor dc seguros indicado pela Licitaiite no
documento do item 11.3.4.2, acompanhada dc cópia do título de
habilitação protlssional emitido pela SUSEP -
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS.

Fica ALTERADA a placa do item 111- ANEXO I (A), para:

- AYC-7204

Fica ALTERADA o tipo dc fianquia nos itens 181 à 199, no ANEXO
I (B) para:

-Franquia: REDUZIDA.

Fica EXCLUÍDA a necessidade de apresentação na proposta final o
valor da FRANQUIA para os veículos relacionados no ANEXO I (A)
- VEÍCULOS COM ITENS PARA COBERTURA DE
RESPONSABILIDADE CIVIL FACULTATIVA,

Permanecem inalteradas as demais condições do edital,

Francisco Beltrão, 25 de setembro de 2017.

NÀDIADALLAGNOL
Pregocira

Publicado por:
Nadia Dali Agnol

Código ldentificador:0817F.BB6

DEPARTAMENTO DF. LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 190/2017 EXCLUSIVO
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DF

PEQUENO PORTE

A Prcíeituia Municipal dc Francisco Beitião-PR. avisa aos
inlerc.ssados que fará realizar no dia 06 de outubro às 09:00 horas, a
abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial, menor preço
por ITEM, que tem por objeto a Contratação dc empresa
especializada para prestação dc serviços na limpeza, tratamento e
manutenção da piscina do Centro da Juventude.

Data para entrega documentos c dos envelopes proposta e habilitação:
06 dc outubro às 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala de licitações, no
paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos n" 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão -
PR.

www.diariomunicinal.com.br/amn 77



Esporte/Atos Oficiais Terça-feira. 26.9.2017-M° 6.294 .IORNaLDK BELTRÃO 17
Dr. Osvaldo José Pacome

•rORRI.NOWRINGOLOCIAFUTEBOLAMERICANO

Francisco Beltrão Red Feet vence
São Miguel Indians por 17 a 9 no Arrudão

Por Murem Slaskoviuk

0 Fniiieisco iJclirào Red ven
ceu o São Mii^uei Indians (SC) pelo
placar dc 17 a cm jogo válido pela
Copa Frrinicira de Futebol Anieileano,
realizado na lardc do sábado no cuin-

l>o do Arrudão.
1 ogo no kickolV (o elniie que dá

Início à ])nrtida) o lecebedor do Red
l'ecl cnlrou na própria cnd/one. eom ii
bola, c ajoelhou provocando um .safc-
ly (equivalente a um gol eotilra) dando
dois pontos para os visilanies.

Ainda no primeiro quarto, o reec-
bcdor do Indians não segurou a bola
de um puni. o cortierback ].t'icio recu
perou o lumble e mareou o primeiro

louehdown do ilrnc da casa. Com o
exliapoini de Igor Meira o placar foi
para 7 a 2. Nesse pcriodo. uma lesão
pro\ iKou a saída do quartcrback Vini-
cios Mcnegoto. No seu lugar entrou o
OB Mãozinlia.

No segundo quailo uma inicreepla-
çào ictoniada para a eiidzonc colocou
o indians luivainenic nn fruniu na pon
tuação; 7 a 9,

Depois do inieivado. no terceiro
quailo, um lieki goal chuuido por Igor
Fieira coloca os "Pés Vermelhos" eom
|(t [HUlIOS.

O jogo aéreo do time da casa apare
ceu mesmo o último quarto, com um
louehdown lançado pelo quaiierbaek

REGIONAL DE AMADORES

Mãozinlia e recebido por Igor (atu
ando com widc receiver), fechando o
placar em 17 a 9,

Próximo jugo
Com duas vitórias na competição, o

Red Fcel deve leecber em Francisco

Beltrão o Guarapiirava Darkwnlfes.
dia IX de novembro.

.Apoio
o Red Feet tem apoio da Prclcitura

de Francisco Beltrão, dr. Aldo Luis
de Carli Odontologia e Torkmaq So
luções Metálicas. Em parceria com a
ong Arca de Noc, tbrani arrecadados
27(>kg de ração para animais.

Clínica e Cirurgia de CKividas.

Narize Garganta

VideolaringtKcopia

Audiomotria

Fone:aSZt-UOOf 35Z4474S-RuaVer. Romeutjuro Werlutg.1260

JOGÜS DA INTEGRAÇÃO L SUPERAÇÃO
Aconteceu no
lim de semana

I em Beltrão os
4°JIS (Jogos
da Integração e
Superação), no
16° Esquadrão.
Areportagem
completa sai
na edição de
amantfã do

JdeB. Na loto,
Arilson Gambim recebe medalha como liderdo Goalbali
de FranciscoBeltrão, campeão na disputa.

imtsmmRÂDmÉstmeRjúif^n

Mairneleiro vence Itapejara D'Oeste e segue 100% v
A equipe do técnico Múrio Dakcsne tem oiío marcados c dois levados cm dois Joí^os.

Por Adolfo Pi-goraro
Aconteceu no domingo, a

segunda rodada lio Campe-
onuin Regional dc Amadores
dii l-BF (l.igii Bcllroncnsc dc
Fuieirol). E a SEM (Socieda
de Flsporxiva Mantielcirui. do
Iccnico Mário Dokcsne, cam
peã nas duas últimas edições
da competição, conquistou
sua segunda vitória na edi
ção 2017. Com Wellingloii
Monteiro (cx-inter e União)
c companhia, a equipe mar-
mcleiicnse dcirolou o GER
Itapejara D'Oesie. lõra dc
casa. i»!' 5 a I e .segue com
I(Hl%de aproveitamento, Na
primeira roíüida. a SEM já
lia\'ia vciiciilo o Pato Bran

co EC no Módulo Esjiortivo
Wilson l Icnriquc juu 3 a I.

Na vitória dc domin
go, por 5 a l. os gois da
SlíM foram marcados por
Elisson, Felipe Virgulino,
Souza, Tiago Maringá e
Bcnhur. Os donos da casa
dcseoiuatam com o capitão

Equipe doGER Mapejat^ D'Oesle,que não(tonsegulu parar o abiaí campeãono domingo.

livandri),
No próximo domingo, às

1,5:30 horas, Marmciciro

joga fora de casa contra o
Pranchita FC, que t.amhcm
foz um alto investimento

para a compeitçào, contan
do com atletas como o vo
lante Casitniio c o goleiro
Silva, cx-tJni.ão.

Outros jugos
Nas outras punidas do

Regional de Amadores no
tini de .semana, o Pato Bran
co FC perdeu cm ca.sa para
o Pranchita FC por 3 a (I, c
Alto Bela Vista, dc Fiicas
Marques, e UDF (União
Duovizinhcnse dc Futebol)

-TAÇA PARANÁ

empataram cm I a i.

No próximo domingo,
dia 1". além dc Pranchita c
Marmeieiro, se enfrentam
também Paio Branco c Alto
Bela Vista e NncionaEAssif
e UDF. O liinc do IlapeJarj
D'Oeslc vai estar de folga
no lim dc semana.

Beltrãozillho Sub-13 supera Curitiba e traz fmal pra casa
A equipe heilronense ainda está invicta na competição ejoga em casa no fim de outubro.

.IdeB - No último lim dc semana, t
aconteceu em Curitiba mais uma cia- í
pa da Taça Parunú dc Fulsal Sub-13. i.
ii a ABF (Associação Bcltrãoziiilio dc
Futsal) conseguiu a melhor campanha
geral do Fstado- Com isso. a equipe do
lécnico Dionatau Marcelo vai trazer a
final para dentro dc casa. no Arrudão,
nos dias 27. 28 c 29 dc outubro.

O Bcitrãozinho segue iiivicio no
estadual, No fim de semana, venceu
Campo Moiirão por 2 a 0. empatou
com o Clube Curiiibano cm 4 a 4 c
venceu também liaipulândia por fi a .1.

"Coniamos com o apoio de lorlos
l>ara lotar o Anmiào nesta rela final
e ineentivar esses meninos, que .são
ü futuro do futsal bcltroneiise. Estou
muito feli/com o resullado". eomenla
o lécnico Dionatan Marcelo. Equipeito Beitiãozínho com OprofessorDionatan Martelo em Curitiba.

ATENDIMENTO EM TODO

PARANÁ, GRANDE SÃO PAULO
E PARTE DO LITORAL

CATARINENSE.

ATENDENDO O SUDOESTE,
OESTE DO PARANÁ E

LIGAÇÃO PARAJOINVILLE •SC.

imEFHTUItXmMICIWLDefRAICeiSCO EELTRlO

AVISO DEflERRATlFICAÇAODE EDITAI
EDITAL N'179.'201l

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO CcxrsacàsdR empresa pieuadora<)ewiviçoíe para ccBcrtu-

li <Ss sejuto de rcspcnsaSiMedea>ile seguro totaldos yeiaibs do ptc^medad;do
rrHjiiicpo.

OMumcic^ode Franosto Belirão, eslado do Pareni. inscdiono CadastroNacloeal
de Pessoa jurídica do Minsiemda Fa2enrlasst)OR'77.atEi10't)ü01.6S. conssite
a RuaOtaMano reii»a dos Samos. tcoo. cenlio,tonta piètoo que

fj fKà ALTERAIX>oitsm 11,3,4J.. lelerenle k REGULARÍ3AIX TÉCNICA, para
aseguimorodeçáo.

n .3.j..T.Oecliiiacáodo Corretorde seguras ndioadopeb LIcilanie no doairtcnio
do Item 11.3.4J aosmparihatU de do litub de habltaedo piolíssional emitido
peo SUSEP-SUPERWTENDÉNCtADÊ SEGUROS PRIVADOS.

2)Rca ALTERADA a [dacado iteni1ti - ANEXO 1(At para*
•AYC-7204
3)FiCaALTERADAol«odefran<|uianosilefls 181à 199.noANEXO l(B)para:
-Franrpjia.REDUZOA.
4) Fca excluída a necessidade de apreseniacAo na prcfidsta final o lalor da

FRANQUIA naraMveioutos retaccnados TO ANEXO I(A)- VEÍCULOS COM ITENS
PARACOBERTURA DE RESPONSABILIDADECWl FACULTATIVA.

5)Permanecem inalteradas asdemais cdncücdes doeillal.
FranascoDcIrAo. 2Sde selerrdrode 2017.

NádiaDaBAgnol
ftogoeira


